[image: image1.jpg]

Коми Республикаын «Сыктывдін»
муниципальнӧй районса администрациялӧн
ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации муниципального района
«Сыктывдинский» Республики Коми
от 9 июня 2022 года                                                                                                          № 6/661
О внесении изменений в постановление
администрации  муниципального  района
«Сыктывдинский» Республики Коми от
31 января 2022 года № 1/77 «О мерах по
реализации  решения Совета

муниципального района «Сыктывдинский»

Республики Коми «О бюджете
муниципального  района «Сыктывдинский»
Республики Коми на текущий финансовый
год и плановый период»
Руководствуясь статьей 52 Устава муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми, администрация муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми от 31 января 2022 года  № 1/77 «О мерах по реализации решения Совета муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми «О бюджете муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми на текущий год и плановый период» следующие изменения:

-  приостановить  действие подпункта 2 пункта 13 до 1 января 2023 года.
-  дополнить пунктом 13.1 следующего содержания:

«13.1. Установить, что в 2022 году получатели средств бюджета муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми вправе предусматривать в заключаемых ими договорах (муниципальных контрактах) на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг) средства на финансовое обеспечение которых:

подлежат в случаях, установленных в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, казначейскому сопровождению, - авансовые платежи в размере от 50 до 90 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных до получателей средств бюджета муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми на указанные цели на соответствующий финансовый год;

не подлежат казначейскому сопровождению, - авансовые платежи в размере до 50 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных до получателей средств бюджета муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми на указанные цели на соответствующий финансовый год.

В случае если исполнение договора (муниципального контракта), указанного в абзаце втором настоящего пункта, осуществляется в 2022 году и последующих годах, и соответствующих лимитов бюджетных обязательств, доведенных до получателя средств бюджета муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми, недостаточно для выплаты авансового платежа в текущем финансовом году, в договоре (муниципальном контракте) предусматривается условие о выплате части такого авансового платежа в оставшемся размере не позднее 1 февраля очередного финансового года без подтверждения поставки товаров (выполнения работ, оказания услуг) в объеме ранее выплаченного авансового платежа.

  Установленные настоящим пунктом особенности не распространяются на договоры (муниципальные контракты), указанные в подпункте 1 пункта 13 настоящего постановления.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. руководителя администрации
муниципального района «Сыктывдинский»                                                        П.В. Карин